veremini autoritate propria temperare; propter quod cum frequenter ingeraut vobis diffi-

cultatis articulum, apostolice provisionis remedium implorastis. Nos igitur presentium

autoritate concedimus, ut ii qui in domo vestra vel aliis sibi subjectis per tempora Priores

extiterint rigorem observantiaruni bujusmodi non obstante quod annotate sunt in confirma-

tione predicta temperare valeant, in vestro generali Capitulo prout viderint expedire.

Indulgemus etiam ut ordiuis vestri Prioribus benedicere liceat ordinis ejusdem novitios, et

fratribus suis beneficium absolutionis impendere cum in se invicem manus injecerint

violentas. Adjicimus insuper ut train non possitis in causam per litteras apostolicas, nisi

expressam de ordine vestro fecerint mentionem. Ad hec presentium autoritate districtius

inhibemus ne quis talliis, collectis seu aliis quibuslibet exactionibus insolitis et indebitis

vos aggravare presnmat, vel a vobis de liortis et virgultis vestris aut vestrorum auimalium

nutriiue.'itis decimaa extorqnere. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre

coucessioni.s et inhibitionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli

stolorum ejus se ooverit incussurum.

Datum Laterani, [dibus nprilis, pontificatus nostri auno octavo.
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C.—Pages 16 and 36.

COMMISSION BY THE GENERAL OF THE ORDER OF VALLIS CAULIUM
APPOINTING THE PRIOR OF BEAULY VISITOR OF THE MONASTERY
OF THE ORDER AT ARDCHATTAN, 7th Mat, 1506.—Macfarlane MSS., Adv.

Lib. 35.2. 4.,]). 424.

Fkater Jacobus Quartus Prior Vallis Caulium Venerabili in Christo nobis prascarissiino

priori nostro Monasterii de Beauling in Dioccesi Rossensi in Scotia salutem. Et

proxiinorurn utilitati ex caritatis fervore diligenter intendere nostras superioritatis officium

nos incessanter excitat et inducet, ut ad ea per quas Monasteriornm nobis snbjectorum

status in ntroque regirnine salubrias suscipiat incrementa solerter intendamus. Hinc

est qnod vobis, de cnjns providentia zelo et discretione plenam in Domino gerimns

fidnciam, Monasterij nostri de Ardquhattan in Dioccesi Argadise, nobis et nostro Monas-

terio Vallis Caulium immediate subjecti, visitationem omnimodam damns et committimus,

dantes vobis auctoritatem et nostram plenariam potestatem ibidem, quotiens opus fuerit,

in capite et in membris visitandi, reformandi, corrigendi, emendandi, instituendi et desti-

tuendi, quandocunque, secundum Domus et ordinis Statuta, visitationis, reformatioDis,

correctionis, emendationis, institutionis et destitutionis Sarculo indigere cognoveritis. Et

si contingat, quod dictum Monasterium de Ardcattan, per cessionem, mortem, vel alias

viduare pastore, in electione futuri prassideatis, conventui licentiam eligendi conferatis,

electam personam si sufficiens et ydonea fuerit, et in Ordine nostro professa, instituatis,

installetis, et in possessionem realem et actualem ipsius Monasterij ponatis et ioducatis.

Si vero jus providendi, nobis, ratione nostras Superioritatis, devolvatur, auctoritate nostra

paterna, supradicto Monasterio de persona? prasdictis qualitatibus qualificatas provideatis,

casteraque omnia et singula circa prasmissa et ea tangentia faciatis et exequamini, quas

faceremus et exequeremur, si prsesentes essemus, Salvis per omnia nostri Ordiuis et Papalia

iustitutis, confirmatione tamen penes nos reservata ; omnibus dicti loci personis districte

prascipiendo, quatenus vobis in omnibus prasmissis et eorum dependentijs pareant et

obediant tanquam nobis, preesentibus usque ad nostram specialem revocationem in suo

vigore permansuris.

Datum in nostro pra3dicto Monasterio Vallis caulium sub appensione Sigilli nostri die

septima mensis Maij Anno Domini Millesimo quingentesimo sexto.

LETTER FROM THE GENERAL OF THE ORDER TO THE PRIOR OF BEAULY
CERTIFYING HIM THAT THE MONASTERIES OF THE ORDER ARE NOT
EXEMPT FROM EPISCOPAL VISITATION, 18th Dec, 1506.—Macfarlane MSS.,
Adv. Lib. 35. 2. 4., p. 437.

Nos Frater Jacobus Courtois, humilis Prior Prioratus Monasterij Beatas Marias Virginia

Valliscaulium, Caput sive Generalis dicti ordinis Valliscaulium, situati in Ducatu Burguudias
juxta Castillon supra Senam, N/otum facimus, quod die datas prassentium comparuit in dicto

nostro Prioratu quidam Scotus Presbyter nomine Gulielmus Tomson et certas litteras
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papireas, non ngnatas, nulloquc Sigillo muuitas, de data diei decimi mensis Novembris

novissime elapsi, nobis prosentavit. Quas qtddem litteras, sic nobis per prrascriptum

Dominum Gulielmum ex parte carorum et dilectorum nobis in Christo fratrum Prions et

Con\. ataa Mariaa Virginis de Bello loco in Scotia situati in Dioccesi Rossensi

|
atataa ad longom vidimus ac legiinus et ad vos super contentis in hujusmodi vestris

litteris respondendum nobis videtur: quod doletis et conqueritis, quod Kevereudus in

Christ. .pater Dominus Episcopus Rossensis aut ejus officialis vult aut voluut: vos aut supra-